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Partnerība "Kaimiņi" izsludina Valsts kultūrkapitāla
fonda mērķprogrammas "Latviešu vēsturisko zemju
attīstības programma" projektu konkursu "Sēlijas
kultūras programma 2026". Projektu pieteikumi tiek
gaidīti līdz 6. aprīlim, bet aktivitāšu īstenošana varēs
sākties no 1. maija.
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Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums

Foto: Sēlijas salas.

Kopējais pieejamais projektu konkursa finansējums
2026. gadā ir 93 000 €, paredzot atbalstīt dažāda
mēroga kultūras projektus, kas ģeogrāfiski pārklāj
visu Sēlijas vēsturisko zemi. Elektroniski parakstīti
pieteikumi jānosūta uz e-pasta adresi
kultura@selija.com līdz 2026. gada 6. aprīļa pulksten
23.59.

Kultūras programmas projektu konkursa pieteikuma
veidlapa un nolikums pieejams Sēlijas tūrisma un
kopienu portālā selija.com. Programmu administrē
biedrība "Partnerība "Kaimiņi"" ar kopienu
sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvo atbalstu.

Izsludināta Sēlijas
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Atvērts Augšdaugavas novada pašvaldības
līdzdalības budžeta projektu konkurss
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Līdzdalības budžeta konkursa pieteikums jāiesniedz kādā no 10 līdzdalības budžeta plānošanas
vienībām (apvienībām) katras vienības atvēlētā līdzdalības budžeta ietvaros. Katrai pagastu
apvienībai atvēlēts budžets, kas aprēķināts pēc iedzīvotāju skaita. Iesniegt savu ieceri un
iepazīties ar līdzdalības budžeta konkursa nolikumu iespējams līdzdalības budžeta platformā
GeoLatvija.lv. Augšdaugavas novadā līdzdalības budžeta programma izsludināta pirmo reizi.

Krāslavas novads izsludina projektu
konkursu "Iedzīvotāji veido savu vidi"
Konkursa mērķis ir paaugstināt
Krāslavas novada iedzīvotāju dzīves
kvalitāti un līdzdalību, iesaistot
pašus iedzīvotājus savu ideju
formulēšanā un īstenošanā novada
attīstībai. Konkursā projektu
pieteikumu var iesniegt gan
neformālas iedzīvotāju grupas, gan
sabiedriskas organizācijas –
biedrības vai nodibinājumi.

Projektu komandām jāiesniedz pašu izstrādāts projekts, kuru projekta komanda spēj īstenot
publiski pieejamu vietu labiekārtošanai pēc principa "darām paši". Konkurss tiek izsludināts līdz
2. aprīlim pulksten 12.00. Projektus varēs īstenot no 2026. gada jūnija līdz septembrim. Atbalsts
vienam projektam ir līdz 1 000 €. Projektiem virs 500 € nepieciešams vismaz 10 %
līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām. Projekta pieteikumu, parakstītu ar drošu
elektronisko parakstu, jāiesūta e-pastā: dome@kraslava.lv.
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No 2026. gada 1. marta līdz 30.
martam atvērts Augšdaugavas
novada pašvaldības līdzdalības
budžeta projektu konkurss. Projektu
var iesniegt fiziska persona, kura
sasniegusi vismaz 16 gadu vecumu,
biedrība vai nodibinājums, kurā nav
pašvaldības dalības. Balsojumā
visvairāk atbalstīto ieceri īstenos
pašvaldība no budžeta līdzekļiem.
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https://geolatvija.lv/main?geoproduct=open


Pilsoniskās līdzdalības iespējas martā
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Latvijas Pilsoniskā alianse publicējusi ziņojumu "Pašvaldību atbalsts
biedrībām un nodibinājumiem, un iedzīvotāju iniciatīvām", kas pirmo
reizi sniedz visaptverošu  pārskatu par situāciju visās 42 Latvijas
pašvaldībās. Pētījums atklāj, ka, lai arī formāli atbalsta mehānismi
pastāv gandrīz visur, to kvalitāte, apjoms un pieejamība starp
pašvaldībām būtiski atšķiras. Vairāk: ej.uz/pasvaldibu_atbalsts_nvo.

Sarunu festivāls LAMPA un Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS 1. aprīlī visā
Latvijā rīko Dialoga apļus. Tā būs iespēja nelielās grupās sarunāties par
Sarunu festivāla LAMPA šī gada tēmu "Par ko nedrīkst nerunāt?". Sēlijā
Dialoga aplis notiks Bebrenes kultūras namā 1. aprīlī pulksten 15.00.
Izteikt viedokli aicināts ikviens. Dalība bez maksas. Pasākumi notiek ar
Ziemeļvalstu Ministru padomes biroja Latvijā finansiālu atbalstu.

2026. gada 1. martā stājas spēkā grozījumi Trauksmes celšanas likumā.
Tie skar gan ziņotāju aizsardzību, gan ziņošanas kārtību. Izmaiņas
ieviestas, lai trauksmes celšanas mehānismu padarītu efektīvāku,
drošāku un vieglāk pieejamu. Tāpat mainīts trauksmes cēlēju
kontaktpunkts no Valsts kancelejas uz Korupcijas novēršanas un
apkarošanas biroju (KNAB).

Līdz 21. martam notiek pieteikšanās apkaimju kopienu attīstības
programmai "Drošas kopienas". Dalībnieki 12 mēnešu laikā saņems
mentoru atbalstu, zināšanas un finansējumu kopienu stiprināšanai.
Programma darbosies no 2026. līdz 2029. gadam un to īsteno Latvijas
Pilsoniskā alianse sadarbībā ar reģionālajiem partneriem. Vairāk
informācijas: drosaskopienas.lv. 
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Zviedrijas-Latvijas sadarbības fonds līdz 2026. gada 1. maijam pieņem
pieteikumus projektu grantu konkursā. Pieteikties var gan
privātpersonas un nevalstiskās organizācijas, gan uzņēmumi un valsts
iestādes. Īpaši atbalstīti tiks mediju granti, taču gaidīti arī citi projektu
un ceļojumu granti. Pieteikumam jānorāda dokumentāri apliecināti
sadarbības partneri Zviedrijā. Plašāk angliski: swelatfund.org.

http://ej.uz/pasvaldibu_atbalsts_nvo
https://likumi.lv/ta/id/366671-grozijumi-trauksmes-celsanas-likuma
https://drosaskopienas.lv/
https://swelatfund.org/
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Semināru cikls aizsākts ar pirmo tikšanos Seces kultūras namā 3. martā. Otrs seminārs Secē
notiks 7. aprīlī 17.00. Dignājas pamatskolā semināri notiks 28. martā un 11. aprīlī pulksten 11.00.
Medumu tautas namā tie būs 29. martā un 19. aprīlī pulksten 12.00. Bijušajā Elkšņu pamatskolā
semināri notiks 18. aprīlī un 16. maijā pulksten 11.00. Seminārus projekta "Pašu vārīta sabiedrības
līme" ietvaros rīko biedrība "Āžu miesta rezidence" ar Sabiedrības integrācijas fonda atbalstu.

Četrās Sēlijas kopienās notiks kultūrvides
veidošanas semināri
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Izsludināts Jēkabpils novada jauniešu
iniciatīvu projektu konkurss
Jēkabpils novada pašvaldība izsludina
jauniešu iniciatīvu projektu
konkursu, kurā jaunieši vecumā no 13
līdz 25 gadiem var pieteikt savu ideju
un saņemt līdz 300 € lielu
finansējumu tās īstenošanai.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2026. gada
gada 6. aprīlim. Ieceres jāīsteno laika
posmā no 20. aprīļa līdz šī gada 30.
novembrim.

Konkursā tiek atbalstīti neformālās mācīšanās pasākumi, aktivitātes brīvā dabā, jauniešu iesaiste
brīvprātīgajā darbā, atklātie sporta treniņi, sadraudzības aktivitātes un radošās darbnīcas, kā arī
neformālu jauniešu āra vides pulcēšanās vietu veidošana. Lai piedalītos konkursā, jāiesniedz
pieteikums, finanšu tāme un īsa projekta idejas videoprezentācija ar skaidrojumu par tā
aktualitāti. Pieteikumu var iesniegt, elektroniski nosūtot uz pasts@jekabpils.lv, vai papīra
formātā Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrā, Brīvības ielā 258, Jēkabpilī, 8. kabinetā.
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No marta līdz maijam Sēlijas kopienās
notiek kultūrvides veidošanas
semināri. Tajos var apgūt gan
kultūras teoriju, gan praktiski
darboties floristu vadībā. Vides
noformēšanas pieredzē dalīsies
zīmola "Flora&svētki" meistares
Mairita Elksne un Dace Kalniņa no
Sunākstes, īpašu uzmanību pievēršot
vietējā dabā pieejamiem materiāliem.



Daudzeses pagasta invalīdu biedrība
"Sudrabegles" ielūdz uz senioru saliedēšanās
pasākumu Daudzevas saieta namā 29. martā
pulksten 13.00. Apmeklētājus priecēs
Staburaga amatierteātris "Pirmā prognoze"
un Staburaga muzikālā apvienība.
Pieteikšanās pasākumam pie biedrības
vadītājas Valijas Lucānes pa tālruni 26562417.
Ieeja bez maksas, bet ierašanās ar groziņiem.
Biedrība, kas dibināta 2023. gadā, apvieno
pagasta cilvēkus ar invaliditāti un seniorus.

Medumos atklās rokdarbu
izstādi "Rozentāls citādi"

Biedrība "Sudrabegles" rīko
senioru pasākumu Daudzevā

Biedrība "Sēlijas laivas" aicina
uz vingrošanas nodarbību

Asares pagasta bibliotēkas nodaļa Ancenē
aicina uz erudīcijas spēli, kas notiks 21.
martā 14.00. Komandai jābūt ne vairāk kā 3
personu sastāvā. Pieteikt dalību var līdz 18.
martam pa tālruni 26446133. Uzvarētāju
komandu gaida pārsteiguma balva.
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Bibliotēkā Ancenē varēs asināt
prātu erudīcijas spēlē

Biedrība "Sēlijas laivas" Aknīstē aicina uz
bezmaksas veiklības, elastīguma un ķermeņa
izjūtas meistarklasi. To vadīs sertificēta
fizioterapeite Agnese Grigale. Vingrošana ar
LEADER programmas atbalstu notiks bērnu
un jauniešu centrā 14. martā pulksten 10.30.
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18. martā aprit 180 gadi kopš izcilā latviešu
glezniecības meistara Jaņa Rozentāla
dzimšanas. Tieši šajā dienā 18. martā 14.00
Medumu tautas namā atklās izstādi
"Rozentāls citādi". Medumu rokdarbu
pulciņa "Kaleidoskops" dalībnieki ir
uzdrošinājušies pieskarties klasikai, taču
šoreiz nevis kopējot to, bet pārtulkojot.
Rozentāla gleznās pazīstamie tēli veidoti
vilnas faktūrās un rūpīgā roku darbā. Izstāde
apskatāma bez maksas.



Informatīvais izdevums "Sēlijas salu ziņas" sagatavots ar Sabiedrības integrācijas fonda
finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Projekts
Nr.2025.LV/NVOF/MAC/017/L16 „Savienota un dzīva Sēlija”. Par izdevuma saturu atbildīga
ir biedrība "Kopienu sadarbības tīkls "Sēlijas salas"". Iznāk elektroniski vienu reizi mēnesī.
Redakcijas kontakti: info@selija.com.

K A S  N O T I E K  S Ē L I J Ā ?

GALDA SPĒĻU
PĒCPUSDIENA

20.03.

ILŪKSTES KULTŪRAS CENTRĀ

23.03.

TIEŠSAISTĒ

11.0028.03.

29.03.

MEDUMU TAUTAS NAMĀ

15.00

INFO SEMINĀRS SĒLIJAS
KULTŪRAS PROGRAMMAI

18.00

KULTŪRVIDES
VEIDOŠANAS SEMINĀRS

DIGNĀJAS PAMATSKOLĀ

KULTŪRVIDES
VEIDOŠANAS SEMINĀRS

12.00

TIEŠRAIDĒ

SĒLIJAS TŪRISMA
KONFERENCE

22.05. 10.00
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Līdz 12. aprīlim atvērta
pieteikšanās "Mājas kafejnīcu
dienām 2026" Sēlijas salās
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Sēlijā – Aizkraukles, Augšdaugavas, Jēkabpils un
Krāslavas novada Daugavas kreisajā krastā – kafejnīcas
šogad darbosies 12. un 13. septembrī. Potenciālie
dalībnieki Sēlijā aicināti aizpildīt pieteikuma anketu:
ej.uz/mkdselija26. 

Akcijā var piedalīties ģimenes, biedrības un draudzes,
kā arī jau esošas kafejnīcas un uzņēmumi, uzsverot to,
ka šī ir privāta iniciatīva, kad saimnieki atver durvis
savās mājās un sirsnīgi uzņem apmeklētājus. Mājas
kafejnīca nevar būt valsts un pašvaldību publiskā
iestāde. Saziņai: turisms@selija.com.
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https://ej.uz/mkdselija26

